



نموذج رقم ( 3 )

Form No. ( 3 )

نموذج إعلان البيانات المالية المرحلية عن الربع الثاني للشركات المدرجة في سوق الكويت للأوراق المالية

Second Quarter Interim Financial Statements Disclosures form of the Companies Listed in Kuwait Stock Exchange

- فترة السنة أشهر المنتهية في : 2016 / 06 / 30
- اسم الشركة: شركة أسمنت الهلال ش.م.ك.ع Company's Name: Hilal Cement K.S.C.P
- رمز الشركة: الهلال Company's code: HCC
- رقم الشركة : 516 Company's Number:
- النشاط / الأنشطة الرئيسية للشركة : صناعي .

استيراد وتخزين وتوزيع الاسمنت ، وإقامة وتشغيل وإدارة الصوامع والخلط الجاهز.

Activity/ Main activities of the company: Industrials.

The principal activities of the Parent company are import, storage and distribution of cement; establishing operating and managing storage silos; Readymix;

نود إفادتكم بأن مجلس إدارة الشركة قد اجتمع يوم الثلاثاء الموافق 19 / 07 / 2016 في تمام الساعة 1.00 ظهرا ، و اعتمد البيانات المالية المرحلية لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 / 06 / 2016 ، وفقاً لما يلي :-

We would like to inform you that the Company's board of directors has held a meeting on Tuesday 19/07/2016 at 1:00 pm, and has approved the Company's interim financial statements for the six month period ended at 30/06/2016 in accordance to the following:



أسمنت الهلال  
Hilal Cement



صوق الكويت للأوراق المالية  
Kuwait Stock Exchange

(1) البيانات المالية السنوية للشركة:

نسبة التغير Change %	الربح الثاني - فترة الستة أشهر المنتهية في 30 / 06 / 2015 (الفترة المقارنة) Second quarter - Six month period ended at 2015/06/30 (Comparative period) Amounts in Kuwaiti Dinars	نسبة التغير Change %	الربح الثاني - فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 30 / 06 / 2015 (الفترة المقارنة) Second quarter - three month period ended at 2015/06/30 (Comparative period) Amounts in Kuwaiti Dinars	الربح الثاني - فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 30 / 06 / 2016 (الفترة الحالية) Second quarter - three month period ended at 2016/06/30 (Current period) Amounts in Kuwaiti Dinars	البيان Statement
%122	( 95,105 )	%(2,302)	( 16,420 )	( 394,342 )	• بيان الدخل المجمع • Consolidated Statement of Income
%118	( 1,1 )	%(2,250)	( 0,2 )	( 4,7 )	صافي الربح / (الخسارة) * Net profit/(loss)* ** ربحية / (خسارة) السهم - فلس ** Earnings per share - fils**

Handwritten signature/initials in blue ink.







بيان الإيرادات و الأرباح التشغيلية		بيان المركز المالي	
Statement of Revenue & Operating Profit		Statement of Financial Position	
إجمالي الإيرادات التشغيلية	5,770,276	الموجودات المتداولة	إجمالي الموجودات
Total operating revenue		المطلوبات المتداولة	Total Assets
صافي الربح / (الخسارة) التشغيلي	( 380,419 )	إجمالي المطلوبات	Current liabilities
Net operating profit (loss)		إجمالي حقوق الملكية الخاصة بمساهمي الشركة الأم	Total liabilities
		Total equity attributable to the owners of the parent Company	
% ( 3 )	12,531,088	11,804,654	11,804,654
% 275	( 93,575 )	22,443,626	22,443,626
	6,090,914	4,721,096	4,721,096
	( 5,860 )	6,506,208	6,506,208
% ( 5 )	12,173,441	14,799,873	14,799,873
% (6392)	164,180		

\*صافي الربح (الخسارة) هو الخاص بمساهمي الشركة الأم.

\*Net profit ( loss) represents the amount attributable to the owners of the parent Company

\*\*ربحية (خسارة) السهم الأساسية.

\*\*Basic Earnings per Share

Handwritten signature/initials





- يعود سبب الإرتفاع في ربح إلى :  
- انخفاض في تكلفة البضاعة المباعة

- The increase in the profit is due to the followings:  
- Decrease in cost of goods sold

- بلغ إجمالي الإيرادات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة مبلغ 0 دينار كويتي.
- Total revenues realized from dealing with related parties amounting to KD 0.
- بلغ إجمالي المصروفات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة مبلغ 4,919,917 دينار كويتي.
- Total expenditures incurred from dealing with related parties amounting to KD. 4,919,917.

**الإيرادات التشغيلية للشركة : (2) Company's Operating Revenues**

الربع الثاني - فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 30 / 06 / 2015 (الفترة المقارنة) Second quarter- three month period ended at 30/06/2015 (Comparative period)		الربع الثاني - فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 30 / 06 / 2016 (الفترة الحالية) Second quarter- three month period ended at 30/06/2016 (Current period)		النشاط activity
النسبة إلى إجمالي الإيرادات Percentage to total revenues	المبلغ بالدينار الكويتي Amount in Kuwaiti Dinars	النسبة إلى إجمالي الإيرادات Percentage to total revenues	المبلغ بالدينار الكويتي Amount in Kuwaiti Dinars	
% 54	3,289,359	% 60	3,485,417	وحدات المتاجرة Trading Materials
% 73	4,427,052	% 66	3,792,104	وحدات التصنيع Manufacturing Materials
%(27)	(1,625,497)	%(26)	(1,507,245)	تعديلات واستبعادات Adjustments and Eliminations
	6,090,914		5,770,276	Total





الربع الثاني - فترة الستة أشهر المنتهية في 30 / 06 / 2015 (الفترة المقارنة) Second quarter- six month period ended at 30/06/2015 (Comparative period)		الربع الثاني - فترة الستة أشهر المنتهية في 30 / 06 / 2016 (الفترة الحالية) Second quarter- six month period ended at 30/06/2016 (Current period)		النشاط Activity
النسبة إلى إجمالي الإيرادات Percentage to total revenues	المبلغ بالدينار الكويتي Amount in Kuwaiti Dinars	النسبة إلى إجمالي الإيرادات Percentage to total revenues	المبلغ بالدينار الكويتي Amount in Kuwaiti Dinars	
% 55	6,916,018	% 56	6,869,555	وحدات المتاجرة Trading materials
% 73	9,201,136	% 72	8,733,964	وحدات التصنيع Manufacturing materials
% (28)	(3,586,066)	% (28)	(3,430,078)	تعديلات واستبعادات Adjustments and eliminations
	12,531,088		12,173,441	Total

يقصد بالإيرادات التشغيلية جميع الإيرادات الناتجة عن الأنشطة الرئيسية للشركة و ذلك وفقاً لمعايير المحاسبة الدولية.

Operating revenues represents all revenues resulting from the Company's main activities recognized in accordance with the international Accounting Standards

تفاصيل (التحفظات / التأكيدات على بعض الجوانب / الفقرات توضيحية) الواردة في تقرير مراقبي الحسابات :

- التأكيد على أمر بدون تحفظ إضافي في نتيجتنا ، نلفت الانتباه إلى إيضاح 4 حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة الذي يبين عدم التأكد المتعلق بالدعوى القانونية المنظورة أمام المحاكم مع مؤسسة الموانئ الكويتية .

